
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 2     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem 

06/2018 

 

 

 

 
 
Informace o poddolování pozemků v Ostravě 
 

DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, informaci poskytnutou dne 13. 11. 2018. 

 

 

Obsah žádosti 

 
1. Digitální kopie všech map půdních poklesů za sledované období (minimálně však od 

roku 1991 do posledního období, kdy byly tyto informace měřeny), jež zahrnují území 
Slezské Ostravy, včetně katastrálního území Kunčice nad Ostravicí. 

2. Umístění všech ventilačních výpustí (průduchů, šachet, či obdobných konstrukcí) 
metanu a jiných plynů na území Slezské Ostravy ve formátu GPS souřadnic. 

3. Digitální kopie všech map šachet a těžebních prostorů na území Statutárního města 
Ostrava. 

4. Informaci o tom, jaké parametry povinný subjekt v souvislosti s metanem a jinými plyny, 
které ventilačních výpustí dle bodu 2 této žádosti povinný subjekt měří a sleduje. 

 

 

Obsah odpovědi 

 

K dotazu č. 1.  
V příloze byla žadateli zaslána součtová mapa poklesů a 4 mapy poklesů za období od roku 

1991 do ukončení těžby v roce 1994. 

 

K dotazu č. 2 

DIAMO, s. p., má na území Slezské Ostravy ve správě hlavní důlní díla (HDD) a odplyňovací 

pozorovací vrty (OPV) dle předložených příloh zaslaných žadateli. 

 

Stará důlní díla (SDD) dle § 35 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon, v platném znění 

zabezpečuje Ministerstvo životního prostředí a podklady k SDD lze nalézt na webových 

stránkách České geologické služby http://www.geology.cz. 

 

 

Informace poskytnutá na žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 

http://www.geology.cz/


   
  Strana 2, celkem 2 
 
 

K dotazu č. 3 

DIAMO, s. p., v odpovědi k tomuto dotazu uvedl, že požadavek na „digitální kopie všech map 

a těžebních prostorů na území Statutárního města Ostravy“ není zcela jasný a může zahrnovat 

rozdílné pojmy.  

 

V případě, že těžebními prostory jsou míněny dobývací prostory (DP), pak DIAMO, s. p., o. z. 

ODRA má ve správě na území Statutárního města Ostravy jen DP Vítkovice, stanovený pro 

černé uhlí. DP Vítkovice zahrnuje pouze plochu okolí činných jam „Jeremenko vtažná č. 3“ 

a „Jeremenko větrní č. 1“ v k. ú. Vítkovice. Ostatní dobývací prostory, popř. zvláštní dobývací 

prostory na území Statutárního města Ostravy jsou evidovány státní báňskou správou a jejich 

přehled je uveden na webových stránkách http://www.cbusbs.cz.  

 

Jsou-li žádostí myšleny tzv. základní důlní mapy (ZDM) dle § 14 vyhlášky č. 435/1992 Sb., 

o důlně měřické dokumentaci, tak tyto jsou zpracovány pouze v papírové podobě. Počet ZDM 

v papírově podobě představuje řádově desetitisíce položek. Žadateli byly vyčísleny náklady 

na  vyhledání této mimořádně rozsáhlé informace.  

 

K dotazu č. 4 

U zlikvidovaných hlavních důlních děl  provádí DIAMO, s. p., kontrolu v souladu s požadavky 

§ 16 odst. 4 vyhlášky ČBÚ č. 52/1997 Sb., platném znění (sedání zásypového materiálu, 

poklesy okolí jámy a výstup metanu) u odplyňovacích vrtů výstup metanu. 

http://www.cbusbs.cz/

